[image: image1.png]

Администрация РЫБКОВСКОГО сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2022   № 3
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Руководствуясь постановлением Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.11.2013
№ 26Б «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Уставом Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы» от 03.02.2020 № 7  (в редакции от 30.12.2020, от 29.01.2021 № № 7, от 31.03.2021 № 16, от 29.12.2021 № 47),  следующие изменения:

1. Внести в муниципальную программу «развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018-2025 годы», утвержденную вышеуказанным постановлением следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции
	Объемы ассигнований

муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет–  20575,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1440,6  тыс. рублей, в т. ч.:

средства местного бюджета – 1440,6 тыс. рублей;
2019 год всего  – 6090,3  тыс. рублей, в т. ч.

средства областного бюджета – 4413,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета –  1676,5 тыс. рублей;
2020 год – 1639,6 тыс. руб., в т. ч.

средства местного бюджета – 1639,6 тыс. рублей;

2021 год –8225,3 тыс. рублей, в т. ч.

средства местного бюджета –  1821,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 5391,6 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 1012,0 тыс.руб.;
2022 год  всего – 1113,2 тыс. рублей, в т. ч.

средства местного бюджета – 1113,2 тыс.руб.;

2023 год – 1067,9 тыс. руб. в т.ч.:

средства местного бюджета 1067,9 тыс.руб;

2024 год – 998,2тыс.руб. в т.ч.

средства местного бюджета 998,2 тыс.руб.;

2025 год – суммы не определены.

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств бюджета Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –
20575,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год –1440,6 тыс. рублей, в т. ч.:

 средства местного бюджета – 1440,6 тыс. рублей;

2019 год – 6090,3 тыс. рублей, в т. ч.:

средства областного бюджета – 4413,8 тыс. руб.;

 средства местного бюджета – 1676,5 тыс. рублей;

2020 год – 1639,6  тыс. рублей, в т. ч.:
средства местного бюджета – 1639,6 тыс.рублей;

          2021 год – 8225,3 тыс. рублей, в т. ч.

          средства местного бюджета –  1821,7 тыс. рублей;

           средства областного бюджета – 5391,6 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 1012,0 тыс.руб
2022 год – 1113,2 тыс. рублей, в т. ч.:

средства местного бюджета – 1113,2 тыс. рублей;

2023 год – 1067,9 тыс. рублей, в т.ч.:

средства местного бюджета – 1067,9 тыс. рублей;
2024 год – 998,2 тыс. рублей, в т. ч.:

средства местного бюджета – 998,2 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей, в т. ч.:

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной программы за счет средств областного, местного бюджетов, устанавливается решением Совета депутатов Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;
3) Приложение 1 и 2, 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Рыбковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                 Н.И.Никитина

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2025 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	1.
	Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса
	%
	до 90%
	до 100%
	до 100%
	до 100%
	до 100%

	2.
	Улучшение качества содержания территории сельского поселения
	%
	до 90%
	до 100%
	до 100%
	до 100%
	до 100%

	Создание комфортных условий жизнедеятельности , организация безопасности дорожного движения и пешеходов

	1.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, тропинок
	%
	80%
	90%
	до 100%
	до 100%
	до 100%

Приложение № 2

к муниципальной программе

План

реализации муниципальной программы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	Комплекс процессного мероприятия программы

Направление расходования
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств

на реализацию муниципальной программы на отчетный год

и плановый период,

тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Комплекс процессного мероприятия 1. «Развитие дорожного хозяйства»

	Целевой показатель

Создание комфортной среды проживания населения путем модернизации и обновления  жилищно-коммунального комплекса

	х
	х
	х
	х
	100%
	100%
	100%

	1.1. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х
	х
	х

	1.2. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	дорожный фонд
	1090,7
	356,0
	363,7
	371,0
	х
	х
	х

	средства областного бюджета

	1.3. Содержание, ремонт и капитальный ремонт дворовых территорий
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области

	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессного мероприятия 1 муниципальной программы

	1240,7
	406,0
	413,7
	421,0
	х
	х
	х

	Комплекс  процессного  мероприятия 2. «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1. Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда

	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.2. Прочие комплексные процессные мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	218,1
	71,2
	71,9
	75,0
	0
	х
	х

	Итого по комплексу процессного мероприятия 2 муниципальной программы

	218,1
	71,2
	71,9
	75,0
	х
	х
	х

	Комплекс  процессного мероприятия 3. «Развитие коммунального хозяйства»

	Целевой показатель

Улучшение качества содержания территории сельского поселения

	х
	х
	х
	х
	до

100%

	3.1. Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х

	3.2. Прочие  комплексные процессные мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	3.3. Приобретение основных средств
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	110,0
	50,0
	60,0
	0,0
	х
	х
	х

	3.4. Приобретение материальных запасов
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	11,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0
	х
	х

	3.5.Капитальный ремонт сетей водоотведения по ул. Центральная д. Рыбки Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	Администрация Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Областной бюджет
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0
	0
	0
	х
	х

	Итого по комплексу процессного мероприятия 3 муниципальной программы

	421,0
	161,0
	160,0
	100,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессного мероприятия 4. «Благоустройство»

	4.1. Уличное освещение
	Администрация Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского _ сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	707,5
	250,0
	237,3
	220,2
	х
	х
	х

	4.2. Содержание мест захоронения
	Администрация Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х

	4.3. Прочие комплексные процессные мероприятия по благоустройству
	Администрация Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	230,0
	90,0
	70,0
	70,0
	х
	х
	х

	4.4. Приобретение основных средств
	Администрация Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	4.5. Приобретение материалов
	Администрация Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Рыбковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	347,0
	130,0
	110,0
	107,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессного мероприятия 4 муниципальной программы

	1299,5
	475,0
	422,3
	402,2
	х
	х
	х

1
7